
Contacto

Teléfono +34 924811534
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2024/0057 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 08:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y reparación de la flota de vehículos y maquinaria del
Ayuntamiento de Don Benito

Mantenimiento y reparación íntegra de la flota de vehículos y maquinaria de titularidad municipal, que incluyaDescripción 
tanto las revisiones periódicas como las reparaciones de tipo mecánico, eléctrico, hidráulico, etc. e, igualmente, cualquier
otra necesidad puntual que surja, para conseguir el correcto funcionamiento de todos ellos para que puedan cumplir
satisfactoriamente con los fines que le sean propios a cada uno.
Valor estimado del contrato 211.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.610 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.000 EUR.

Clasificación CPV
50100000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados de vehículos y equipo conexo.
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.
50114000 - Servicios de reparación y mantenimiento de camiones.
50116000 - Servicios de mantenimiento y reparación relacionados con partes específicas de vehículos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Las propias instalaciones del adjudicatario.
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vehículos ligeros con motor de combustión

Vehículos ligeros con motor de combustión según relación adjunta al PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 66.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO RCV CARS MOTOR,SL
Identificador empresa B06603120
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. DE MADRID 97
(06400) DON BENITO España

Contacto

Teléfono 924813752
Correo Electrónico administracion@gruporcv.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.930 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bwH1e2tLGtMHyz4sMj2T%2BrO0uUYsbG0q0WIoi4PlxCzKtkTceL1zZw6N%2BCvDxHrLFJb%2BdJE2mKSm7vfLnIcYZYPRc2chojxhSaHqhkt2u4V7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Número de Contrato CON/2024/0057/Lote1
Fecha de Formalización 30/08/2024

Contrato

CON-2024-0057 87 Contrato lotes 1-3 con pliegos firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1Mb
IgrVg63gUw66S7QK2%2BE4LXhYRHN4rVmw7iFpfNJV6cgpSLoTONXK2fyVF9yVNWmyPifANGanvYq7TNn0AgnbQLIfpEem
/Gt1JijxLbS2B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2024

Motivación

Motivación Tratarse del licitador que ha obtenido la primera posición tras aplicar los criterios del desempate producido
entre los dos licitadores participantes, una vez aplicados los criterios recogidos en la Cláusula Decimotercera del PCAP y
en el artículo 147.2 de la LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Furgones y camiones de hasta 3.500 kg.

Furgones y camiones de hasta 3.500 kg. según relación adjunta al PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO RCV CARS MOTOR,SL
Identificador empresa B06603120
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1MbIgrVg63gUw66S7QK2%2BE4LXhYRHN4rVmw7iFpfNJV6cgpSLoTONXK2fyVF9yVNWmyPifANGanvYq7TNn0AgnbQLIfpEem/Gt1JijxLbS2B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1MbIgrVg63gUw66S7QK2%2BE4LXhYRHN4rVmw7iFpfNJV6cgpSLoTONXK2fyVF9yVNWmyPifANGanvYq7TNn0AgnbQLIfpEem/Gt1JijxLbS2B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1MbIgrVg63gUw66S7QK2%2BE4LXhYRHN4rVmw7iFpfNJV6cgpSLoTONXK2fyVF9yVNWmyPifANGanvYq7TNn0AgnbQLIfpEem/Gt1JijxLbS2B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Dirección Física

AVDA. DE MADRID 97
(06400) DON BENITO España

Contacto

Teléfono 924813752
Correo Electrónico administracion@gruporcv.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/2024/0057/Lote2
Fecha de Formalización 30/08/2024

Contrato

CON-2024-0057 87 Contrato lotes 1-3 con pliegos firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MaE
IcLqkMEN21sulyeD0rFka3kGTguJffEqkVGDdJfVxNpkwo8hWRg20T1IPU%2B8yAQQVZ26IY/wHHYlEeFTcV/YtrYrL4RY
2VQhcO3/REtIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2024

Motivación

Motivación Tratarse del licitador que ha obtenido la primera posición tras aplicar los criterios del desempate producido
entre los dos licitadores participantes, una vez aplicados los criterios recogidos en la Cláusula Decimotercera del PCAP y
en el artículo 147.2 de la LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Camiones de más de 3.500 kg. y maquinaria

Camiones de más de 3.500 kg. y maquinaria según relación adjunta al PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MaEIcLqkMEN21sulyeD0rFka3kGTguJffEqkVGDdJfVxNpkwo8hWRg20T1IPU%2B8yAQQVZ26IY/wHHYlEeFTcV/YtrYrL4RY2VQhcO3/REtIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MaEIcLqkMEN21sulyeD0rFka3kGTguJffEqkVGDdJfVxNpkwo8hWRg20T1IPU%2B8yAQQVZ26IY/wHHYlEeFTcV/YtrYrL4RY2VQhcO3/REtIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MaEIcLqkMEN21sulyeD0rFka3kGTguJffEqkVGDdJfVxNpkwo8hWRg20T1IPU%2B8yAQQVZ26IY/wHHYlEeFTcV/YtrYrL4RY2VQhcO3/REtIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO RCV CARS MOTOR,SL
Identificador empresa B06603120
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. DE MADRID 97
(06400) DON BENITO España

Contacto

Teléfono 924813752
Correo Electrónico administracion@gruporcv.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/2024/0057/Lote3
Fecha de Formalización 30/08/2024

Contrato

CON-2024-0057 87 Contrato lotes 1-3 con pliegos firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Ixq
YoMFd2xFsXM7gdHYSzHZs0YeJXa5ZRVVK4WKsYK4oEjJTtM3GGL4UQesFHiYIKh1xRx4fUGQVO6GE88JQ9C194je43BfOF
morX%2BA0xtpt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2024

Motivación

Motivación Tratarse del único licitador participante y, por tanto, el que mejor puntuación ha obtenido, de conformidad con
los pliegos que rigen la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IxqYoMFd2xFsXM7gdHYSzHZs0YeJXa5ZRVVK4WKsYK4oEjJTtM3GGL4UQesFHiYIKh1xRx4fUGQVO6GE88JQ9C194je43BfOFmorX%2BA0xtpt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IxqYoMFd2xFsXM7gdHYSzHZs0YeJXa5ZRVVK4WKsYK4oEjJTtM3GGL4UQesFHiYIKh1xRx4fUGQVO6GE88JQ9C194je43BfOFmorX%2BA0xtpt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IxqYoMFd2xFsXM7gdHYSzHZs0YeJXa5ZRVVK4WKsYK4oEjJTtM3GGL4UQesFHiYIKh1xRx4fUGQVO6GE88JQ9C194je43BfOFmorX%2BA0xtpt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Don Benito

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Don Benito (para la interposición de recursos administrativos ordinarios).

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, en el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda
negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza de España, 1. Planta 2ª
(06400) Don Benito España

El día 28/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MqsS01ciB7JVYjg xA4nMUw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Distancia de las instalaciones del licitador al centro de Don Benito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento ofertado respecto al precio base indicado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

ID 0000014077134 |  2024-000929195 | Mon, 02 Sep 2024 08:38:50:248 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112363965694255059213081633673047044632 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MqsS01ciB7JVYjgxA4nMUw%3D%3D

